
 
 



 
 



 
 



 
 



ЗАПОМНИ: 

 

Во зависност од верзијата на пакетот Microsoft Office која е инсталирана на твојот компјутер, 

обиди се да креираш “празна база на податоци“, односно одбери CREATE A NEW FILE – 

BLANK DATABASE. Ќе се појави прозорец во кој ке треба да се внесе името на базата. 
(ВНЕСИ ГО ИМЕТО DVD-teka). (Значи, за разлика, на пример од Microsoft Word, каде можеш 

да го уредуваш документот, па да го снимиш, овде, односно кога се креира база на податоци, 

уште во почетокот се доделува нејзиното име, со што се креира нејзината основна структура. На 
почетокот, базата на податоци не содржи ништо и затоа се нарекува “празна база на податоци“ – 

BLANK DATABASE). 

 

 

ПРАШАЊА: 

1. Објасни ги елементите на Microsoft Access прозорецот (името и функцијата)! Кои елементи 

ти се веќе познати, а кои се нови за тебе? 

2. Кои објекти можат да се креираат? 

 


